	الإدارة الجهويّة للتّعليم بسوسة

المدرسة الابتدائيّة السلام
دائرة سوسة الرياض 2
	الاختبار التّقييمي للثّلاثي الثّالث

السّنة الخامسة من التّعليم الأساسي
	المادّة : جغرافــيا

	
	
	السّنة الدّراسيّة:................

	الاسم واللّقب : ............................................... القسم : ................  
	العدد المسند : ............


	مع1

اـــاـــا
اـــاـــا
اـــاـــا
مع2
اـــاـــا
اـــاـــا
اـــاـــا
مع3

اــاـــاـــا

مع4

اــــــا
	  السّند  :  خلال تجوّله بمعرض سوسة الدّولي شاهد بلال المعروضات التّالية :

                   ملابس ـ غلال ـ تجهيزات منزليّة ـ أزهار ـ أجهزة إعلاميّة ـ بذور ...

	
	 التّعليمة  1  :   أصنّف في الجدول التّالي ما تحتاجه المدينة من الرّيف و ما يحتاجه الرّيف من المدينة .
ما تحتاجه المدينة من الرّيف

ما يحتاجه الرّيف من المدينة

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

..........................................

التّعليمة 2  :    أربط المجال الجغرافيّ بالمادّة الّتي يوفّرها  :

               قطع الغيار    •                           •                 •                        •  الخضر          

المال
  •                                                                       •  الخدمات



الأسمدة      •                           •                 •                         • البيض
· التّعليمة 3  :   أذكر مظهرا من مظاهر إشعاع المدينة على الرّيف في ما يلي  :
· ثقافيّا  :  ..............................................................................................................

· اجتماعيّا  : .........................................................................................................
· خدمات    :  ........................................................................................................
التّعليمة  4  :  لو خيّرت بين السّكنى في الرّيف و السّكنى في المدينة ، فأيّهما تفضّل  ؟..................................       
                    *أعلّل إجابتي  : ...................................................................................................
        ....................................................................................................................................                          
       .....................................................................................................................................                           


جدول إسناد الأعداد
	المعايير

مستوى التملك
	معايير الحد الأدنى
	المجموع

	
	مع1
	مع2
	مع3
	مع4
	

	انعدام التملك           
	0
	0
	0
	0
	

	دون التملك الأدنى
	1
	2
	1
	2
	1
	1
	2
	

	التملك الأدنى
	3
	4
	3
	4
	2
	3
	4
	

	التملك الأقصى
	5
	6
	5
	6
	3
	5
	20


المدينة





الريف








